
CNMP - Boletim de Serviços - Ano I - nº 06 - 1ª quinzena de junho de 2009 1

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

   Boletim de Serviço  -  Ano I - nº 06 - 1ª quinzena de junho de 2009.

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

SHIS QI 03, Lote A, Blocos B e E - Edifício Terracota
Lago Sul

Brasília - DF
CEP: 71605-200

Telefone: (61) 3365-9100

www.cnmp.gov.br

Antonio Fernando Barros e Silva de  Souza
Presidente

Osmar Machado Fernandes

Corregedor Nacional

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

Portaria CNMP nº 018, de 15 de junho de 2009.

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Elogiar, pela dedicação, eficiência e espírito de
equipe, no exercício de suas atribuições, quanto aos
trabalhos desenvolvidos na Corregedoria Nacional do
Ministério Público, no período da atual gestão, os seguintes
servidores:

I – JOÃO BARBOSA LIMA, Analista Processual,
matrícula nº 15.872-1;

II – LUCIANO LOPES GARCIA, Analista
Processual, matrícula nº 16.760-6;

III – MARIA  HELENA FEOLA ROSA, Analista
Processual, matrícula nº 18.411-0;

IV  – MÚCIO MORI MACIEL, Analista
Administrativo, matrícula nº 15.878-0;

V – PATRÍCIA DE MOURA POLI SANTOS,
Analista Processual, matrícula nº 17.980-9;

VI – DENNES OLIVEIRA, Analista Processual,
matrícula nº 18.772-1;

VII – JÚLIA SILVA GOMES, Técnico Administrativo,
matrícula nº 17.932-9;

VIII – JULIANA  FARIAS B. CÔRTES PRADO,
Técnico Administrativo, matrícula nº 17.928-1;

2. Solicitar a averbação do presente elogio nos
assentamentos funcionais dos referidos servidores.

CORREGEDORIA NACIONAL

ÍNDICE

Corregedoria Nacional..........................................................................1

Diretoria Executiva.............................................................................2

Portaria CNMP-CN nº 019, de 15 de junho de 2009.

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, no uso de suas atribuições, R E S O L V E:

1. Elogiar, pela dedicação, eficiência e espírito de
equipe, no exercício de suas atribuições, quanto aos
trabalhos desenvolvidos na Corregedoria Nacional do
Ministério Público, no período da atual gestão, os seguintes
servidores requisitados do Ministério Público Militar
(MPM):

I – JAIME ARCÁRDIO HAAS KIST, Técnico
Administrativo, matrícula nº 479-1;

II – RONIEVON DE JESUS MARTINS, Técnico
de Apoio Especializado, matrícula 289-5;

2. Solicitar a averbação do presente elogio nos
assentamentos funcionais dos referidos servidores.

OSMAR MACHADO FERNANDES
Corregedor Nacional do Ministério Público

Portaria CNMP- DIEX n.º 05, de 02 de junho de 2009.

O DIRETOR EXECUTIVO DO CONSELHO
NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições constantes no art. 11, inc. XVI, da Portaria
CNMP-SG nº 003, de 23 de janeiro de 2009, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados
como Gestores do respectivo Contrato.

 
TERMO DE CONTRATO 20/2009 

Empresa Agroservice Segurança 

Objeto Serviço de Vigilância Armada e Desarmada 

 Nome Matrícula Unidade 

Gestor Victor Álvares Cimini Ribeiro 18150-1 CNMP 

1º Substituto Wilfredo Enrique Pires Pacheco 17966-3 CNMP 

2º Substituto Carlos Alberto Rodrigues 
Borges 

7051-3 CNMP 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua assinatura.

Portaria CNMP-DIEX nº 06, de 04 de junho de 2009.

O DIRETOR EXECUTIVO DO CONSELHO
NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições constantes no art. 11, inc. XVI, da Portaria
CNMP-SG nº 003, de 23 de janeiro de 2009, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo
relacionados como Gestores do respectivo Contrato.

SECRETARIA-GERAL
Diretoria Executiva



CNMP - Boletim de Serviços - Ano I - nº 06 - 1ª quinzena de junho de 2009 2

 
TERMO DE CONTRATO 25/2009 

Empresa CM CONSERVADORA MUNDIAL LTDA. 

Objeto Serviço de Limpeza, Conservação e Higienização 

 Nome Matrícula Unidade 

Gestor Wilfredo Enrique Pires Pacheco 17966-3 CNMP 

1º Substituto Victor Álvares Cimini Ribeiro 18150-1 CNMP 

2º Substituto Carlos Alberto Rodrigues Borges 7051-3 CNMP 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

EDER SARDINHA E SILVA 
Diretor Executivo 

 
DIÁRIAS

 

ºNº PROPOSTO CARGO DESCRIÇÃO SERVIÇO MEIO 
TRANSPORTE 

PERÍODO QTD TOTAL 

6575 ALEXANDRE 
FERMINO FANTI 

COLABORADOR 
EVENTUAL NÍVEL 

SUPERIOR 

Empreender tratativas de natureza 
técnica quanto à hospedagem do 
programa SIMMP no sítio do CNMP e 
à compatibilidade 
com o sistema operacional de 
informática do CNMP, no dia 
08.06.2009 a partir das 08:30; verificar 
o sistema desenvolvido por empresa 
especializada contratada pela 
Associação do Ministério Público do 
Paraná, com quem deverá ser celebrado 
Termo de Cooperação Técnica. - 
REUNIÃO EXTERNA 

Aéreo 07/06/2009 
a 

08/06/2009 

1,50 408,18 

6580 FERNANDO QUADROS 
DA SILVA 

CONSELHEIRO DO 
CNMP 

Participar da 6ª Sessão Ordinária e 8ª 
Extraordinária do Conselho Nacional do 
Ministério Público, a realizarem-se nos 
dias 15 e 16.06.2009. - SESSÃO DO 
CNMP – Participar 

Aéreo 14/06/2009 
a 

17/06/2009 

3,50 2.715,40 

6286 RAIMUNDO NONATO 
DE CARVALHO FILHO 

CONSELHEIRO DO 
CNMP 

Participar da 6ª Sessão Ordinária e 8ª 
Extraordinária do Conselho Nacional do 
Ministério Público, a realizarem-se nos 
dias 15 e 16.06.2009. - SESSÃO DO 
CNMP - Participar 

Aéreo 14/06/2009 
a 

17/06/2009 

3,50 2.715,40 

6289 FRANCISCO 
MAURICIO RABELO 
DE ALBUQUERQUE 
SILVA 

CONSELHEIRO DO 
CNMP 

Participar da 6ª Sessão Ordinária e 8ª 
Extraordinária do Conselho Nacional do 
Ministério Público, a realizarem-se nos 
dias 15 e 16.06.2009. - SESSÃO DO 
CNMP - Participar 

Aéreo 14/06/2009 
a 

16/06/2009 

2,50 1.939,58 

6291 FRANCISCO 
ERNANDO UCHOA 
LIMA 

CONSELHEIRO DO 
CNMP 

Participar da 6ª Sessão Ordinária e 8ª 
Extraordinária do Conselho Nacional do 
Ministério Público, a realizarem-se nos 
dias 15 e 16.06.2009. - SESSÃO DO 
CNMP - Participar 

Aéreo 14/06/2009 
a 

17/06/2009 

3,50 2.715,40 

6422 PAULO FREITAS 
BARATA 

CONSELHEIRO DO 
CNMP 

Participar da 6ª Sessão Ordinária e 8ª 
Extraordinária do Conselho Nacional do 
Ministério Público, a realizarem-se nos 
dias 15 e 16.06.2009. - SESSÃO DO 
CNMP - Participar 

Aéreo 14/06/2009 
a 

17/06/2009 

3,50 2.715,40 

6491 SANDRO JOSE NEIS CONSELHEIRO DO 
CNMP 

Participar da 6ª Sessão Ordinária e 8ª 
Extraordinária do Conselho Nacional do 
Ministério Público, a realizarem-se nos 
dias 15 e 16.06.2009. - SESSÃO DO 
CNMP - Participar 

Aéreo 14/06/2009 
a 

17/06/2009 

3,50 2.715,40 

 


